
Rada Miejska w Radoszycach 

Sesja Rady Miejskiej 

Protokół nr LIII/2022 

LIII Sesja Rady Miejskiej w Radoszycach w dniu 15 czerwca 2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marian Jankowski poinformował, że osoby 
uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na upublicznienie swojego wizerunku, 

zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzeniu o ochronie danych)” (Dz. U. UE L 119 z dnia 4 maja 2016 r., str. 1 

z późn. zm.) – RODO.  

Następnie przekazała, że posiedzenie zostało zwołane na podstawie art. 20 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
559 ) oraz § 22 ust. 1 i 6 statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dz. Urz. Województwa 
Świętokrzyskiego z 2019 r poz. 165 zm.; :Dz. Urz. WŚ z 2020 r. poz. 3362.). 

Sesja odbyła się stacjonarnie w sali USC Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach 
przy ul. Żeromskiego 28. 

Obrady rozpoczęto 15 czerwca 2022 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:21 

tego samego dnia. 

Transmisja z przebiegu obrad znajduje się na stronie internetowej 
http://radoszyce.esesja.pl/ 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio-video z posiedzenia 
LIII sesji Rady Miejskiej, które znajduje się w aktach Rady Miejskiej  
w Radoszycach.  

Załącznikiem jest również wykaz czasów i nazwiska osób - radnych i gości , 

którzy zabierali głos podczas dyskusji w posiedzeniu. 

Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/186582/ab587f9f-525b-4 

1. Otwarcie LIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

Przewodniczący Pan Marian Jankowski powitał zaproszonych gości w osobach: 
Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce Pana Michała Pękalę, Zastępcę Burmistrza 

Pana Grzegorza Pakułę, Radcę Prawnego Zygmunta Ptaka oraz Konrada 
Sinkiewicza. 

Przewodniczący poinformował radnych, aby dla usprawnienia posiedzenia,  
w trakcie dyskusji, zgłaszali chęć zabrania głosu, wykorzystując odpowiednią 

funkcję w programie e-sesja na tablecie. 

  

http://radoszyce.esesja.pl/
http://api.esesja.pl/player/186582/ab587f9f-525b-4


2. Stwierdzenie kworum 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Józef Biały 
2. Marian Jankowski 
3. Jan Kaczmarczyk 

4. Janina Król 
5. Wiesława Król 

6. Leszek Myszkowski 
7. Maciej Nieduziak 
8. Robert Nowak 

9. Andrzej Przyjemski 
10. Alina Sadowska 

11. Dorota Szustak 
12. Anna Ściegienna 
13. Jacek Zaleśny 

14. Krystyna Zimińska 
15. Mariusz Żabiński 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 

OBECNY: 11, NIEOBECNY: 4 
Wyniki imienne: 
OBECNY (11) 

Józef Biały, Marian Jankowski, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Leszek Myszkowski, 
Maciej Nieduziak, Andrzej Przyjemski, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Krystyna 

Zimińska, Mariusz Żabiński 
NIEOBECNY (4) 
Wiesława Król, Robert Nowak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny 

3. Przyjęcie porządku obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

W tym punkcie obrad Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z art.20 
ust.1a ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska może wprowadzić zmianę  

w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

Ponadto Przewodniczący stwierdził, że projekt porządku obrad Państwo Radni 
otrzymali i wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie zachodzi potrzeba jego 

odczytywania. 

Projekt porządku obrad przewiduje. 

1. Otwarcie LIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
2. Stwierdzenie kworum 

3. Przyjęcie porządku obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
4. Rozpatrzenie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 
5. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zasad korzystania z Kąpieliska Radoszyce i 

plaży 



6. Zamknięcie obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach.  

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 

ZA (11) 
Józef Biały, Marian Jankowski, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Leszek Myszkowski, 

Maciej Nieduziak, Andrzej Przyjemski, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Krystyna 
Zimińska, Mariusz Żabiński 
NIEOBECNI (4) 

Wiesława Król, Robert Nowak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny 

4. Rozpatrzenie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Przewodniczący Pan Marian Jankowski poprosił o zabranie głosu Pana 
Konrada Sinkiewicza Inspektora ds. gospodarki odpadami, celem omówienia 

projektów uchwał. 

Treść projektów uchwał stanowi załącznik do protokołu i znajduje się w aktach 

Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad omówionymi projektami uchwał. 

Pani Radna Janina Król zapytała czy letnik przyjeżdzający na krótki okres urlopowy 
również musi składać deklarację. 

Pan Konrad Sinkiewicz poinformował, że deklaracja winna być składa jeśli osoba 
pozostaje w miejscu w okresie dłuższym niż dwa miesiące. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Konrad Sinkiewicz 

- Janina Król 
- Konrad Sinkiewicz 

Przewodniczący wobec, braku dalszych uwag poddał pod głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.  

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Józef Biały, Marian Jankowski, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Leszek Myszkowski, 

Maciej Nieduziak, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Krystyna Zimińska, Mariusz 
Żabiński 



BRAK GŁOSU (1) 

Andrzej Przyjemski 
NIEOBECNI (4) 

Wiesława Król, Robert Nowak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny 
 
Z powodu problemów technicznych spowodowanych brakiem połączenia 

internetowego w monecie głosowania z uwagi na zdalne odbywanie posiedzenia 
Pan Radny Andrzej Przyjemski nie oddał głosu. 

 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach 10 głosami za przyjęła 
uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty  
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. Uchwała nr LIII/256/2022 

5. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zasad korzystania z Kąpieliska 
Radoszyce i plaży 

Przewodniczący Pan Marian Jankowski poprosił o zabranie głosu Pana 

Konrada Sinkiewicza Inspektora ds. gospodarki odpadami, celem omówienia 
projektów uchwał. 

Treść projektów uchwał stanowi załącznik do protokołu i znajduje się w aktach 

Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad omówionymi projektami uchwał. 

Pan Radca Prawny Zygmunt Ptak poinformował, że przyjęcie regulaminu jest 
konieczne ze względu na jego udostępnienie w miejscu tam gdzie on obowiązuje  
i jest to związane z przebywaniem nad wodą oraz korzystania ze zbiornika.  

Dodał również, że w przypadku jego braku był by to zarzut formalny że prowadzący 
samorząd nie dopełnił obowiązku wynikającego z ustawy prawo wodne. 

Pan Radny Maciej Nieduziak zapytał czy w poprzednich latach nie było podobnych 
regulaminów skoro plaża już istniała. 

Pan Konrad Sinkiewicz odpowiedział, że był lecz zawierał się w uchwale dotyczącej 
regulaminu zbiornika lecz ta została w ostatnim czasie uchylona. 

W dalszej części posiedzenia zabrał głos Burmistrz Pan Michał Pękala. Zwrócił 
uwagę, że uchwała dotycząca regulaminu całego zbiornika jest na etapie prac  

i będzie procedowana na kolejnej sesji. Dodał również, że przyjęcie uchwały 
związane jest również z przetargiem na zabezpieczenie ratownicze w miejscach 

wydzielonych na zbiorniku. 

 
W dyskusji wzięli udział: 

- Marian Jankowski 
- Konrad Sinkiewicz 

- Zygmunt Ptak 
- Maciej Nieduziak 
- Konrad Sinkiewicz 



- Michał Pękala  

Przewodniczący wobec, braku dalszych uwag poddał pod głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zasad korzystania z Kąpieliska Radoszyce i 
plaży.  

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 

ZA (11) 
Józef Biały, Marian Jankowski, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Leszek Myszkowski, 

Maciej Nieduziak, Andrzej Przyjemski, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Krystyna 
Zimińska, Mariusz Żabiński 
NIEOBECNI (4) 

Wiesława Król, Robert Nowak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny 
 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach 11 głosami za przyjęła 
uchwałę w sprawie zasad korzystania z Kąpieliska Radoszyce i plaży. Uchwała nr 
LIII/257/2022 

6. Zamknięcie obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamkną posiedzenie Rady 
Miejskiej w Radoszycach. 

 

Wiceprzewodniczący Rada Miejska  
w Radoszycach 

Robert Nowak 
 

 

Przygotował: 

Dariusz Kwiecień 

  



Wykaz czasów zabierania głosu w dyskusji radnych oraz gości: 

 
14:05 Otwarcie LIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

14:06 Stwierdzenie kworum 
14:08 Przyjęcie porządku obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
14:15 Rozpatrzenie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

14:09 Konrad Sinkiewicz 
14:10 Janina Król 
14:10 Konrad Sinkiewicz 

14:21 Rozpatrzenie uchwały w sprawie zasad korzystania z Kąpieliska Radoszyce 
i plaży 

14:15 Marian Jankowski 
14:16 Konrad Sinkiewicz 
14:17 Zygmunt Ptak 

14:17 Maciej Nieduziak 
14:17 Konrad Sinkiewicz 

14:18 Michał Pękala 
14:21 Zamknięcie obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 



UCHWAŁA Nr LIII/256/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 5, ust. 3, ust. 4a  

w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b i art. 6i ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września  

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. 

zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

 

§  1. W uchwale nr LI/253/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik skreśla się dotychczasowe brzmienie  

§ 7 ust. 1 i nadaje się nowe brzmienie:  

 

„W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe uchwala się ryczałtową 

stawkę opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez względu na długość okresu korzystania  

z nieruchomości za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

  



UZASADNIENIE 

 

 Podstawą do opracowania zmian jest art. 6j ust 3b zmieniony przez art. 1 pkt 13 lit. f 

ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz.U. z 2021 r. poz. 

1648) zmieniającej niniejszą ustawę z dniem 1 stycznia 2022 r. Nowelizacja sierpniowa 

wprowadza istotne zmiany w zakresie sposobu ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi realizowanej przez właścicieli nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe oraz przywraca niektóre zasady funkcjonujące w opłacie przed 

nowelizacją lipcową z 2019 r. Zgodnie, bowiem z nowym brzmieniem art. 6j ust. 3b ustawy 

utrzymania czystości i porządku w gminach w przypadku nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe rada gminy uchwala roczną, ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi nie „od nieruchomości”, lecz od „domku letniskowego  

na nieruchomości” albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno –

wypoczynkowe. Zmieniono również poprzez art. 6i ust 1 pkt 3 zapis z „wykorzystywanych 

jedynie przez część roku” na „za rok bez względu na długość okresu korzystania z 

nieruchomości”. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały stało się konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 

  

https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(6(j))ust(3(b))&cm=DOCUMENT


UCHWAŁA Nr LIII/257/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie zasad korzystania z Kąpieliska Radoszyce i plaży 

 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Miejska  

w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady korzystania z Kąpieliska Radoszyce i plaży na zbiorniku wodnym na 

rzece Plebance w Gminie Radoszyce – Zalew „Antoniów” na terenie działki ewidencyjnej  

o nr 4580 obręb Radoszyce w formie Regulaminu stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

  



Załącznik do uchwały Nr LIII/257/2022 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

Z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

REGULAMIN KĄPIELISKA RADOSZYCE I PLAŻY 

 Poniższy Regulamin został opracowany w celu zapewnienia bezpiecznego  

i przyjemnego korzystania z Kąpieliska Radoszyce i plaży. Przebywanie na tym terenie 

oznacza znajomość i akceptację obowiązujących zasad. 

 

1. Kąpielisko jest czynne od godziny 10:00 do godziny 18:00 

2. Kąpielisko czynne jest codziennie w sezonie letnim od 25 czerwca – 31 sierpnia. 

3. Dzieci do lat 10 mogą przebywać na terenie kąpieliska oraz kapać się wyłącznie pod opieką 

dorosłych. 

4. Zabrania się wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu oraz sprzedaży, 

podawania, wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych na terenie kąpieliska i plaży. 

5. Ratownicy to osoby noszące ubiór w kolorze żółtoczerwonym lub czerwonym oznaczonym 

napisem RATOWNIK. 

6. Strefa dla nieumiejących pływać oznaczona jest bojkami w kolorze czerwonym. 

7. Strefa dla umiejących pływać oznaczona jest bojkami w kolorze żółtym, wypływanie poza 

bojki jest zabronione. 

8. Poza dyżurem ratowników kąpiel na własną odpowiedzialność. 

9. Flagi na maszcie oznaczają 

a) biała – kąpiel dozwolona 

b) czerwona – kąpiel zabroniona 

c) brak flagi – kąpiel niestrzeżona 

10. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska i plaży nie wolno: 

a) przekraczać linii oznaczonej specjalnym napisem, jeżeli nie umieją pływać, 

b) wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, w którym wywieszona 

jest czerwona flaga 

c) niszczyć urządzeń i sprzętu kąpieliska, 

d) stwarzać zagrożenia bezpieczeństwa oraz zakłócać wypoczynku innym osobom, 

e) zakłócać spokój, wrzucać i popychać inne osoby do wody, 

f) zaśmiecać i brudzić teren kąpieliska i plaży 

11. Zabrania się:. 

a) skoków do wody z pomostu 

b) wejścia do wody osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub innych 

środków odurzających; 

c) palenia tytoniu w miejscu plaży, w wodzie, na pomoście. 

12. Zabrania się wprowadzać na teren kąpieliska i plaży psów oraz innych zwierząt. 

13. Osoby korzystające z kąpieliska i plaży zobowiązane są do przestrzegania poleceń 

kierownika i ratownika. 

14. Dla zachowania odpowiednich warunków środowiskowych i wypoczynku zaleca się 

ograniczenie hałasu, również przy korzystaniu z własnych odbiorników. 



15. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy regulaminu będą usuwane z terenu 

kąpieliska i plaży niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania 

w sprawach o wykroczenie. 

16. Organizator kąpieliska nie odpowiada za bezpieczeństwo osób kąpiących się w innych 

terminach i godzinach niż określone w pkt 1 i pkt 2 oraz poza wyznaczoną strefa kąpieliska. 

17. Osoby niszczące sprzęt wodny lub urządzenia kąpieliska ponoszą odpowiedzialność 

materialną za wyrządzone szkody. 

18. Skargi i wnioski należy zgłaszać do Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce, 

ul. Żeromskiego 28, 26 – 230 Radoszyce, w godzinach pracy Urzędu, tel. (41) 3735083. 

19. W razie uzasadnionej potrzeby należy niezwłocznie skorzystać z następujących telefonów 

alarmowych: 997 – Policja, 998 – Straż Pożarna, 999 – Pogotowie Ratunkowe, 112 – 

alarmowy. 
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UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 

miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 

 W związku z powyższym i zgodnie z wyżej wymienioną ustawą rada gminy może 

wydawać akty prawa miejscowego między innymi w zakresie: zasad i trybu korzystania  

z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, dlatego podjęcie uchwały  

w sprawie regulaminu Kąpieliska Radoszyce i plaży jest zasadne oraz ma na celu ustalenie 

aktualnych zasad właściwego korzystania oraz zapewnienia porządku na jego terenie. 
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